
 

 
Ordine della professione sanitaria 
di Fisioterapista provincia di COSENZA 
DM 183/2022 

 

Sede Legale:  
Via Antonio Scopelliti, 61 
87100 Cosenza 
C.F. 98139770782 
 

cosenza.ofi@pec.fnofi.it  
cosenza.ofi@fnofi.it   
https://www.fnofi.it/ofi-cosenza/  
 

 

 

 

PROT. N.231                  del 02/05/2023 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA DI NOMINA DEL DOTTORE COMMERCIALISTA 

DELL’ORDINE DELLA PROFESSIONE SANITARIA DI FISIOTERAPISTA DI  

COSENZA - QUADRIENNIO 2023-2027 – delibera n.11 del 02/05/2023 relativa al verbale 

n.6 del 02/05/2023 

 

 

Il Consiglio Direttivo 
 

dell’Ordine della professione sanitaria di fisioterapista di Cosenza, riunito il giorno 02/05/2023 

alle ore 21:00 

- visto l’art. 4 Legge 11 gennaio 2018 n. 3, recante “Delega al Governo in materia di 

sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle 

professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della salute” ed in 

particolare l’art. 4, comma 9, lett. d); 

- visto il Decreto Legislativo del Capo Provvisorio Dello Stato 13 settembre 1946, n. 233, 

recante “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell'esercizio delle professioni stesse”; 

- visti i D.M. - Ministero Salute del 13 marzo 2018, concernente “Costituzione degli Albi 

delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione” e del 15 

marzo 2018, concernente “Procedure elettorali per il rinnovo degli organi delle 

professioni sanitarie”; 

- visto il D.M. - Ministero Salute del 9 agosto 2019, concernente “Istituzione degli elenchi 

speciali ad esaurimento istituiti presso gli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica 

e delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione”; 

- visto il D. M. - Ministero Salute dell’8 settembre 2022 n. 183, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2022, recante “Regolamento recante istituzione degli 

Ordini territoriali della professione sanitaria di fisioterapista e della Federazione 

nazionale degli Ordini della professione sanitaria di fisioterapista”; 

Premesso che: 

- per gli Enti pubblici il Dottore Commercialista rappresenta un referente indispensabile 

per la gestione economica delle strutture pubbliche; la consulenza contempla alcune 

specifiche aree di intervento progettuale (individuazione dei progetti, valutazione di 

fattibilità, definizione degli strumenti operativi e pianificazione delle strategie di 

investimento), amministrativa (contabilità finanziaria, patrimoniale ed economica, 
procedure contabili, amministrative e finanziarie), di controllo (di gestione, efficienza ed 

efficacia dei centri di spesa, analisi costi/benefici, controllo finalizzato 

all’ottimizzazione dei flussi finanziari, controllo di budget), fiscale (consulenza, 

assistenza presso gli uffici finanziari, contenzioso tributario e patrocinio 

amministrativo); 

mailto:cosenza.ofi@pec.fnofi.it
mailto:cosenza.ofi@fnofi.it
https://www.fnofi.it/ofi-cosenza/


 

 
Ordine della professione sanitaria 
di Fisioterapista provincia di COSENZA 
DM 183/2022 

 

Sede Legale:  
Via Antonio Scopelliti, 61 
87100 Cosenza 
C.F. 98139770782 
 

cosenza.ofi@pec.fnofi.it  
cosenza.ofi@fnofi.it   
https://www.fnofi.it/ofi-cosenza/  
 

 

- è necessario procedere con urgenza alla designazione di un Dottore Commercialista con 

competenza specifica nella tenuta di Bilancio per Enti Pubblici per garantire la 

continuità amministrative dell’Ordine. 

Ricordato che: 

- Ricevute le offerte, il Consiglio direttivo seleziona il candidato maggiormente idoneo 

valorizzando i seguenti elementi: 

 l’onorario richiesto per lo svolgimento dell’incarico; 

 l’esperienza maturata nella revisione di Enti locali (Regioni, Provincie, Comuni) o 

altri Enti pubblici non economici; 

 l’esperienza maturata nella consulenza ad Ordini professionali, Enti locali ed altri 

Enti pubblici non economici.  

 tenuto conto del budget previsionale elaborato dalla Commissione Straordinaria e 

dell’Avanzo Attivo derivante dalla fase commissariale; 

 considerata quindi la compatibilità economica dell’offerta; 

 considerato il parere favorevole espresso dal Tesoriere; 

 ritenuta rilevante, ai fini della scelta, la presenza in loco dello stesso Dottore 

Commercialista per una maggiore e più facile collaborazione; 

 Con votazione unanime favorevole dei presenti, espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 

Di designare all’incarico di DOTTORE COMMERCIALISTA la Dott.ssa Gagliardi Annarita,  

iscritta all’Ordine dei Dottori Commercialisti Esperti Contabili di Cosenza al n. 1034/; 

Di dare comunicazione all’interessata. 

 

Cosenza, 02/05/2023 

 

 

           Il Segretario                                  Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Fabbricatore                                                                  Dott. Giuseppe Celestino 

                                                                     
 
 

mailto:cosenza.ofi@pec.fnofi.it
mailto:cosenza.ofi@fnofi.it
https://www.fnofi.it/ofi-cosenza/

	PROT. N.231                  del 02/05/2023

